By ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Relatdrio da Proposicao

Requerimento 82/2022
Autoria: Adriano Alexandre Arcega Klawa Gestao: 192 Legislatura
Tipode Requerimento Numero/Ano: 82/2022
Proposicao:
Sessao de 272 Sessao Ordinaria - 12/05/2022 Sessaode --
Apresentacao: Votacao:
Discussao: Votacao Simples Quérum: Votacao Simples

Ementa: Requer o envio de oficio ao Excelentissimo Prefeito Municipal, solicitando as seguintes
informacdes: 1 - Serd encaminhado o Projeto de Lei Ordinaria com a revisdo geral dos
servidores para esta Casa Legislativa? 2 - Caso afirmativo, quando serd enviado? 3 - O Projeto
ja terd efeitos a partir do dia primeiro de maio? 4 - A recomposicao abarcara as perdas
inflaciondrias dos Ultimos 36 (trinta e seis) meses? 5 - & existe uma definicao do processo
entre a Prefeitura de Itajal e o Sindicato dos Servidores Publicos Municipais que tramita no
Supremo Tribunal Federal? 6 - Caso nao haja uma definicao na acao judicial acima citada,
como o Executivo Municipal ird proceder?

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



i ESTADO DE SANTA CATARINA
«e; Camarade Vereadores de Itajai

Votacao da Discussao

Politico
Adriano Klawa
Anna Carolina Martins
Beto Cunha
Bruno da Saude
Christiane Stuart
Fabiana Henrique
Fabio Negao
Hilda Deola
Mamao
Marcio Dedé
Osmar Teixeira
Otto L. QuintinoJr.
Paulinho Amandio
Rubens Angioletti
Thiago Morastoni

Vanderley Dalmolin

Voto
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Ausente
Favoravel
Favoravel
Favoravel
Favoravel

Favoravel

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



ESTADO DE SANTA CATARINA
Camara de Vereadores de Itajai

Data

13/05/2022
09:25

13/05/2022
09:27

13/05/2022
09:28

13/05/2022
09:32

13/05/2022
09:32

01/06/2022
10:57

27/04/2023
17:14

Tramite da Proposicao
82/2022

Registro

Criada a Solicitacao 71496/2022 de Requerimento. Autoria: Adriano Alexandre Arcega Klawa.
Solicitacao 71496/2022 enviada para a Secretaria Legislativa para validacao.
Solicitacao validada como o Requerimento 82/2022.

Registrada via sistema agenda da discussao do Requerimento 82/2022, na 272 Sessao Ordinaria -
12/05/2022.

Registrado via sistema resultado da discussao do Requerimento 82/2022, que foi aprovado em
votacdo, com 14 votos favoraveis, 0 votos contrarios, 0 abstencdes e 2 auséncias, na 272 Sessdo
Ordinaria - 12/05/2022

Registrado documento de resposta enviada em 31/05/2022, com a seguinte descricao para o
documento: "Resposta de Requerimento"

Requerimento 82/2022 foi arquivado.
Data do Arquivamento: 27/04/2023

Av. Ver. Abrahdo Jodo Francisco (Contorno Sul), 3825 - Ressacada
CEP: 88.307-303 - ITAJAI-SC Fone: (47) 3344-7100



