

### **ESTADO DE SANTA CATARINA**

## Câmara de Vereadores de Itajaí



#### Relatório da Proposição Requerimento 82/2022

Autoria:	Adriano Alexandre Arcega Klawa	Gestão:	19ª Legislatura
Tipo de Proposição:	Requerimento	Número/Ano:	82/2022
Sessão de Apresentação:	27ª Sessão Ordinária - 12/05/2022	Sessão de Votação:	
Discussão:	Votação Simples	Quórum:	Votação Simples
Ementa:	Requer o envio de ofício ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, solicitando as seguintes informações: 1 - Será encaminhado o Projeto de Lei Ordinária com a revisão geral dos servidores para esta Casa Legislativa? 2 - Caso afirmativo, quando será enviado? 3 - O Projeto já terá efeitos a partir do dia primeiro de maio? 4 - A recomposição abarcará as perdas inflacionárias dos últimos 36 (trinta e seis) meses? 5 - Já existe uma definição do processo entre a Prefeitura de Itajaí e o Sindicato dos Servidores Públicos Municipais que tramita no Supremo Tribunal Federal? 6 - Caso não haja uma definição na ação judicial acima citada, como o Executivo Municipal irá proceder?		



### **ESTADO DE SANTA CATARINA**

# Câmara de Vereadores de Itajaí



#### Votação da Discussão

Político	Voto
Adriano Klawa	Favorável
Anna Carolina Martins	Favorável
Beto Cunha	Favorável
Bruno da Saúde	Favorável
Christiane Stuart	Ausente
Fabiana Henrique	Favorável
Fábio Negão	Favorável
Hilda Deola	Favorável
Mamão	Favorável
Márcio Dedé	Favorável
Osmar Teixeira	Ausente
Otto L. Quintino Jr.	Favorável
Paulinho Amândio	Favorável
Rubens Angioletti	Favorável
Thiago Morastoni	Favorável
Vanderley Dalmolin	Favorável



### **ESTADO DE SANTA CATARINA**

# Câmara de Vereadores de Itajaí



# **Trâmite da Proposição** 82/2022

Data	Registro
13/05/2022 09:25	Criada a Solicitação 71496/2022 de Requerimento. Autoria: Adriano Alexandre Arcega Klawa.
13/05/2022 09:27	Solicitação 71496/2022 enviada para a Secretaria Legislativa para validação.
13/05/2022 09:28	Solicitação validada como o Requerimento 82/2022.
13/05/2022 09:32	Registrada via sistema agenda da discussão do Requerimento 82/2022, na 27ª Sessão Ordinária - 12/05/2022.
13/05/2022 09:32	Registrado via sistema resultado da discussão do Requerimento 82/2022, que foi aprovado em votação, com 14 votos favoráveis, 0 votos contrários, 0 abstenções e 2 ausências, na 27ª Sessão Ordinária - 12/05/2022
01/06/2022 10:57	Registrado documento de resposta enviada em 31/05/2022, com a seguinte descrição para o documento: "Resposta de Requerimento"
27/04/2023 17:14	Requerimento 82/2022 foi arquivado. Data do Arquivamento: 27/04/2023